
                                                                                          

                                 ZARZĄDZENIE Nr 100.2016                                                                                        
                               WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

           z dnia 7 listopada  2016 r. 

 
        wprowadzające zmiany  do uchwały budżetowej na rok 2016 
                     i uruchomienia rezerwy ogólnej  na rok 2016 
 
                                
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885  z  późn. zm.) i § 8 uchwały                                
Nr XII.78.2016 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 26 stycznia 2016 roku w sprawie  
uchwały budżetowej na  rok 2016 zarządzam, co  następuje: 
 
§ 1. Do uchwały budżetowej Nr XII.78.2016 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia  
      26 stycznia 2016 r; zmienionej  zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 59.2016                           
      z dnia 12 lutego 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 62.2016                           
      z dnia 29 lutego 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 68.2016                           
      z dnia 30 marca 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XIV.92.2016                           
      z dnia 12 kwietnia 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 72.2016                           
      z dnia 28 kwietnia 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XV.101.2016                           
      z dnia 30 maja 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 76.2016                           
      z dnia 6 czerwca 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XVI.107.2016                           
      z dnia 29 czerwca 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 87.2016                           
      z dnia 13 lipca 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 90.2016                           
      z dnia 2 sierpnia 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XVII.110.2016                           
      z dnia 11 sierpnia 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 96.2016                           
      z dnia 31 sierpnia 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 97.2016                           
      z dnia 15 września 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XVIII.114.2016                           
      z dnia 30 września 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XIX.117.2016                           
      z dnia 26 października 2016 r; wprowadzam  następujące zmiany: 
 
1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 232 564,00 zł do  kwoty  
    „20 758 305,53 zł”. 
 
2.  Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 232 564,00 zł do kwoty „ 20 505 341,42 zł ”.    
            
3.  Dochody budżetu zwiększa się  w sposób następujący: 
      Dz.852 rozdz. 85219 § 2030  o kwotę         8 911,00 zł.  
      Dz.854 rozdz. 85415 § 2030  o kwotę       59 576,00 zł.  
 
4.  Dochody budżetu zmniejsza się  w sposób następujący: 
      Dz.852 rozdz. 85211 § 2060  o kwotę     299 551,00 zł.  
      Dz.852 rozdz. 85213 § 2010  o kwotę         1 500,00 zł.  
 
5. Dochody  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych  
    zadań  zleconych gminie ustawami, zmniejsza się w sposób następujący:   
    Dz.852 rozdz. 85211 § 2060  o kwotę     299 551,00 zł.  
    Dz.852 rozdz. 85213 § 2010  o kwotę         1 500,00 zł.  
 
 
 



 2 

 
6.  Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę  232 564,00 zł do kwoty  
    „21 249 350,53 zł”. 
 
7.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  232 564,00 zł do kwoty  „ 19 625 118,35 zł ”. 
 
8. Uruchamia  się  rezerwę ogólną budżetu  w kwocie  3 360,00 zł.   
 
9.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się w sposób następujący: 
      Dz.852 rozdz. 85219 § 4010  o kwotę         8 911,00 zł.  
      Dz.854 rozdz. 85415 § 3240  o kwotę       59 576,00 zł.  
 
10.  Wydatki budżetu gminy zmniejsza się w sposób następujący: 
     Dz.852 rozdz. 85211 § 3110  o kwotę     299 551,00 zł. 
     Dz.852 rozdz. 85213 § 4130  o kwotę         1 500,00 zł.  
 
11. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych  
     zadań  zleconych gminie ustawami, zmniejsza się  w sposób następujący: 
     Dz.852 rozdz. 85211 § 3110  o kwotę     299 551,00 zł  
     Dz.852 rozdz. 85213 § 4130  o kwotę         1 500,00 zł  
 
12.W załączniku  wydatki budżetu  dokonuje się zmian w sposób następujący : 
 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

750 75075 4210 4 275,00     225,00 

750 75075 4300  4 275,00 9 275,00 

754 75412 3030  2 000,00 24 000,00 

754 75495 3020  1 360,00   1 360,00 

758 75818 4810 3 360,00  33 170,00 

 
 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym  
        jednostek.   
 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                                                                                                  
 
                                                                                                            WÓJT GMINY 
                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

                                                UZASADNIENIE 

do zarządzenia   Nr 100.2016  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  7 listopada  2016 rok 

               wprowadzającego zmiany do uchwały budżetowej i uruchomienia  

                                         rezerwy ogólnej  na rok 2016 

 
         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.338.2016.5 z dnia                           
24 października 2016 r. zwiększono plan dotacji celowej  na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art.90e 
ustawy o systemie oświaty  w dziale 854  rozdz. 85415 § 2030  w kwocie  59 576,00 zł. 

         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.344.2016.2 z dnia                            
26 października 2016 r. zmniejszono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85213                 
§ 2010 o kwotę 1 500,00 zł  na zadania zlecone na realizację  świadczeń z tytułu 
opłacania składki zdrowotnej do poziomu realizowanych zadań.  

          Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.352.2016.4 z dnia 28 
października 2016 r. zmniejszono  plan dotacji celowych w dz. 852 rozdz. 85211                    
§ 2060 o kwotę 299 551,00 zł na realizację ustawy o pomocy państwa                                
w wychowywaniu dzieci. 
          Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I. 3111.322.2016.2 z dnia 2 listopada 
2016 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85219 § 2030                                
o kwotę 8 911,00 zł  na  dofinansowanie zadań własnych  wynikających z art. 121 
ust.3a ustawy o pomocy społecznej  na wypłatę dodatku w wysokości 250,00 zł 
miesięcznie dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w  środowisku w roku 2016. 
 
                  Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie 
ze wskazaniem dysponenta środków. 

 
 W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- w rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego - zmniejszono 
planowane wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie                  
4 275,00 zł, a zwiększono planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych w kwocie  4275,00 zł  na usługi w zakresie promocji;  

-  w rozdziale 75412 –  ochotnicze straże pożarne -  z rezerwy ogólnej  w ramach 
wydatków na rzecz osób fizycznych zwiększono  w paragrafie 3030  w kwocie                         
2 000,00 zł  zaplanowane wydatki  na udział w akcjach; 

-  w rozdziale 75495 –  pozostałą działalność -  z rezerwy ogólnej  w ramach wydatków  
osobowych niezaliczonych do  wynagrodzeń w paragrafie 3020   zaplanowano  wydatek 
związany z wypłatą świadczenia  rekompensującego utracone wynagrodzenie                   
w kwocie 1 360,00 zł; 

-  w rozdziale 75818 –  rezerwy ogólne i celowe  -  uruchomiono rezerwę ogólną                 
w kwocie  3 360,00 zł  na wydatki jednostek OSP i pozostałą działalność w zakresie 
bezpieczeństwa; 

- w rozdziale 85211- świadczenia wychowawcze- uwzględniono zmniejszoną dotację na 
zadania zlecone w kwocie 299 551,00 zł na pomoc państwa w wychowywaniu dzieci; 
 



 4 

 - w rozdziale 85213 – składki na ubezpieczenia   zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach centrum integracji społecznej – uwzględniono 
zmniejszenie dotacji z zadań zleconych  w  paragrafie 4130 składki na ubezpieczenie 
zdrowotne w kwocie 1 500,00 zł; 

-  w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej –  uwzględniono dotację na  
dofinansowanie zadań własnych  na wypłatę dodatku w wysokości 250,00 zł 
miesięcznie dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w  środowisku w roku 2016 w paragrafie 4010  
wynagrodzenia osobowe pracowników  w kwocie 8 911,00 zł; 

- w rozdziale 85415  –  pomoc materialna dla uczniów  –   uwzględniono dotację celową  
na dofinansowanie zadań na pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym             
w kwocie  59 576,00 zł.  

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2016 obejmuje zmianę w planie 
finansowym jednostek realizujących zadania. 

                                                                                                      WÓJT GMINY 

                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            


